
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

OZUMBA069 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 883,072.08  1,046,126.89  0.00 1,046,126.89  1,026,465.60SERVICIOS PERSONALES  163,054.81

 222,465.60  243,854.74  0.00 243,854.74  243,854.74       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  21,389.14

 483,595.20  483,595.20  0.00 483,595.20  483,595.20       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 120,847.68  207,445.59  0.00 207,445.59  207,445.59       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  86,597.91

 56,163.60  61,778.58  0.00 61,778.58  61,778.58       SEGURIDAD SOCIAL  5,614.98

 0.00  49,452.78  0.00 49,452.78  29,791.49       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  49,452.78

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 255,320.40  82,543.97  33,624.82 48,919.15  48,919.15MATERIALES Y SUMINISTROS -172,776.43

 175,920.59  72,564.77  33,624.82 38,939.95  38,939.95       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES -103,355.82

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00

 3,332.68  1,730.20  0.00 1,730.20  1,730.20       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN -1,602.48

 17,400.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO -17,400.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 41,743.13  0.00  0.00 0.00  0.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS -41,743.13

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 16,924.00  8,249.00  0.00 8,249.00  8,249.00       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -8,675.00

 200,035.91  277,314.16  0.00 277,314.16  277,314.16SERVICIOS GENERALES  77,278.25

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS BÁSICOS  0.00

 32,480.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -32,480.00

 62,000.01  103,399.99  0.00 103,399.99  103,399.99       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  41,399.98

 7,614.53  16,748.62  0.00 16,748.62  16,748.62       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  9,134.09

 26,181.52  36,165.64  0.00 36,165.64  36,165.64       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  9,984.12

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 15,631.00  5,549.91  0.00 5,549.91  5,549.91       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS -10,081.09

 31,321.60  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS OFICIALES -31,321.60

 24,807.25  115,450.00  0.00 115,450.00  115,450.00       OTROS SERVICIOS GENERALES  90,642.75

 173,053.61  221,119.30  0.00 221,119.30  221,119.30TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  48,065.69

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 173,053.61  221,119.30  0.00 221,119.30  221,119.30       AYUDAS SOCIALES  48,065.69

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 54,568.00  0.00  0.00 0.00  0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -54,568.00

 20,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN -20,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 34,568.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -34,568.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 5,510.00  9,600.00  0.00 9,600.00  9,600.00DEUDA PÚBLICA  4,090.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 5,510.00  9,600.00  0.00 9,600.00  9,600.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  4,090.00

TOTAL DEL GASTO  1,603,079.50  1,583,418.21 1,571,560.00  1,636,704.32  33,624.82 65,144.32
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